PORTARIA N.º 017/2010
(Autoriza a prorrogação de Licença Gestante à servidora senhora Catia Aparecida do Espírito Santo Vieira, e dá outras providências.)

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO a Portaria nº 068, de 23 de novembro de 2009, que concede 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante a servidora abaixo especificada, a contar de 17 de novembro de 2009.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica autorizado, a prorrogação da Licença Gestante a servidora abaixo especificada, por mais 60 dias, conforme Lei Complementar nº 060, de 12 de agosto de 2.007, a saber:

* CATIA APARECIDA DO ESPÍRITO SANTO VIEIRA, ocupante do cargo de Assessora Parlamentar, lotada no Gabinete do Vereador Marcio Francisco da Silva, sem prejuízo da remuneração normal, a partir de 17 de março de 2010, conforme processo administrativo nº 036/2010.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal Civil, constantes do orçamento em vigor.

Artigo 3º - A Secretaria e o Departamento de Contabilidade, por intermédio da Diretoria Geral da Câmara Municipal, tomarão as providências legais necessárias a integral efetivação do presente ato.

Artigo 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, aos 15 de março de 2010.

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA

EVERALDO DA SILVA                                      JOSÉ FRANCISCO MARQUES GARCIA

      1º SECRETÁRIO                                                                    2º SECRETÁRIO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Madalena Rodrigues de Moraes

Diretora de Secretaria